МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

31.08.2023 № Ш18-13-520/3

О режиме работы МБОУ СОШ № 18
имени В.Я. Алексеева на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановление Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации  от  28.09.2020  года  №28,  санитарные  правила  СП  2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
января 2021 г. № 2 «О утверждении санитарных правил и норм СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
Уставом МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева, календарным учебным
графиком на основании протокола Управляющего совета № 4 от 31.08.2023 в
целях качественной и безопасной организации образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы образовательного учреждения:
1.1 началом учебного года считать 01.09.2023 г.;
1.2 продолжительность учебного года:
1 класс – 33 учебные недели; 2 - 11 классы – 34 учебные недели;
1.3 режим обучения: 1 - 8, 10 классы – пятидневная учебная неделя, 9,

11 классы – шестидневная учебная неделя;
2. Утвердить расписание уроков, внеурочной деятельности,

дополнительного образования.
2.1 Педагогическим работникам осуществлять учебный процесс в

соответствии с расписанием уроков, занятий внеурочной деятельности и
дополнительного образования и не допускать самовольное внесение
изменений в установленное расписание.

3. Распределить классы по сменам:
I смена – 1-е, 2-е, 3в, 3д, 3е, 4ж, 5-е, 7е, 7ж, 7з, 9-е, 10-е, 11-е классы;
II смена – 3абг, 4абвгд, 6-е, 7абвгд, 8-е классы.

4. Утвердить время работы образовательного учреждения с 7:00 до
19:00.

5. Утвердить расписание звонков (Приложение 1)
6. Утвердить график питания учащихся (Приложение 2)
7. Педагогическим работникам:
7.1 ежедневно регистрировать время прихода и ухода в журнале учета

рабочего времени;
7.2 соблюдать график рабочего времени в образовательном учреждении,

отсутствие в период рабочего времени допускается только на основании
письменного заявления с разрешения руководителя образовательной
организации или лица его замещающего;

7.3 педагогам, ведущим первый урок по расписанию уроков,
обеспечить встречу обучающихся согласно установленному графику входа
учащихся не позднее чем за 20 минут до начала урока;

7.4 проводить сквозные проветривания помещений в соответствии с
графиком проветривания;

7.5 не допускать скопление обучающихся при входе, в гардеробных,
местах общей доступности (актовый зал, столовая, библиотека), рекреациях;

8. Учителям – предметникам обеспечить:
8.1 сопровождение в столовую учащихся после проведенного урока, не

допуская скопления обучающихся при входе в столовую;
8.2 контроль соблюдения учащимися правил личной гигиены;
8.3 сопровождение обучающихся класса, в котором был проведён

последний по расписанию урок, в гардероб и нахождения там до ухода из
здания всех учеников данного класса;

8.4 Соблюдать график дежурства учителей и обучающихся во время
перемен в рекреациях с целью обеспечения порядка, дисциплины,
предупреждения травматизма.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Пушнякову И.Д.,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC
Владелец:
Калганова Елена Валериевна

Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023

Е.В. Калганова

С приказом ознакомлена:
Пушнякова И.Д.

Приложение 1 к приказу
от 31.08.2023 № Ш18-13-520/3

Расписание звонков

Понедельник

1 смена 2, 3в, 3д, 3е, 4ж, 5, 7е, 7ж, 7з, 9, 10, 11 классы

 уроки Продолжительность перемен
кл.час 08.00 - 08.30 10 мин

1. 08.40 - 09.10 20 мин
2. 09.30 - 10.00 20 мин
3. 10.20 - 10.50 20 мин
4. 11.10 - 11.40 20 мин
5. 12.00 - 12.30 10 мин
6. 12.40 - 13.10

1 смена 1 классы

1 08.00-08.35 20 мин

2 08.55-09.30

Динамическая пауза

3 10.10 -10.45 10 мин

4 10.55 -11.30 20 мин

5 11.50 -12.25 10 мин

2 смена 3абг, 4абвгд, 6-е, 7абвгд, 8-е классы

 урок Продолжительность перемен
кл.час 14.00 - 14.30 20 мин

1 14.50 - 15.20 20 мин
2 15.40 - 16.10 20 мин
3 16.30 - 17.00 10 мин
4 17.10 - 17.40 10 мин
5 17.50 - 18.20 10 мин
6 18.30 - 19.00

Вторник – пятница
1 смена 2, 3в, 3д, 3е, 4ж классы

 уроки Продолжительность перемен
1. 08.00 - 08.40 20 мин
2. 09.00 - 09.40 20 мин
3. 10.00 - 10.40 20 мин
4. 11.00 - 11.40 20 мин
5. 12.00 - 12.40 10 мин
6. 12.50 - 13.30

1 смена 1 классы

1 08.00-08.30 20 мин

2 08.50-09.20

Динамическая пауза

3 10.10 -10.45 10 мин

4 10.55 -11.30 20 мин

5 11.50 -12.25 10 мин

2 смена 3абг, 4абвгд классы
 урок Продолжительность перемен

1. 14.00 - 14.40 20 мин
2. 15.00 - 15.40 20 мин
3. 16.00 - 16.40 10 мин
4. 16.10 - 17.30 10 мин
5. 17.40 - 18.15 10 мин
6. 18.25 - 19.00

Суббота

1 смена 9, 11 классы

 уроки Продолжительность перемен
1. 08.00 - 08.40 20 мин
2. 09.00 - 09.40 20 мин
3. 10.00 - 10.40 20 мин
4. 11.00 - 11.40 10 мин
5. 11.50 - 12.30 10 мин
6. 12.40 - 13.20

Расписание звонков
вторник-пятница

1 смена

уроки Продолжительность

перемен
1. 08.00 - 08.40 15 мин
2. 08.55 - 09.35 15 мин
3. 09.50 - 10.30 15 мин
4. 10.45 - 11.25 15 мин
5. 11.40 - 12.20 10 мин
6. 12.30 - 13.10 5 мин
7. 13.15 - 13.55

Расписание звонков
вторник-пятница

2 смена  7, 8  классы

уроки Продолжительность

перемен
1. 13.15 - 13.55 5 мин
2. 14.00 - 14.40 15 мин
3. 14.55 - 15.35 15 мин
4. 15.50 - 16.30 10 мин
5. 16.40 - 17.20 10 мин
6. 17.30 - 18.10 10 мин
7 18.20 - 19.00

Расписание звонков
вторник-пятница

2 смена 6 классы

уроки Продолжительность

перемен
1. 14.00 - 14.40 15 мин
2. 14.55 - 15.35 15 мин
3. 15.50 - 16.30 10 мин
4. 16.40 - 17.20 10 мин
5. 17.30 - 18.10 10 мин
6. 18.20 - 19.00

Расписание звонков
вторник-пятница
1 смена  5 классы

уроки Продолжительность перемен

1. 08.00 - 08.40 15 мин
2. 08.55 - 09.30 20 мин
3. 09.50 - 10.30 15 мин
4. 10.45 - 11.25 15 мин
5. 11.40 - 12.20 10 мин
6. 12.30 - 13.10 5 мин

Расписание звонков
вторник-пятница

1 смена  7ежз, 9ж классы

уроки Продолжительность перемен

1. 08.00 - 08.35 20 мин
2. 08.55 - 09.35 15 мин
3. 09.50 - 10.30 15 мин
4. 10.45 - 11.20 20 мин
5. 11.40 - 12.20 10 мин
6. 12.30 - 13.10 5 мин
7. 13.15 - 13.55

Расписание звонков
вторник-пятница

1 смена  9,10, 11 классы

уроки Продолжительность перемен

1. 08.00 - 08.40 15 мин
2. 08.55 - 09.35 15 мин
3. 09.50 - 10.25 20 мин
4. 10.45 - 11.25 15 мин
5. 11.40 - 12.20 10 мин
6. 12.30 - 13.10 5 мин
7. 13.15 - 13.55

Расписание звонков
вторник-пятница
2 смена  6 классы

уроки Продолжительность перемен

1. 14.00 - 14.35 20 мин
2. 14.55 - 15.35 15 мин
3. 15.50 - 16.30 10 мин
4. 16.40 - 17.20 10 мин
5. 17.30 - 18.10 10 мин
6. 18.20 - 19.00

Расписание звонков
вторник-пятница
2 смена  7 классы

 уроки Продолжительность перемен

1. 13.15 - 13.55 5 мин
2. 14.00 - 14.35 20 мин
3. 14.55 - 15.35 15 мин
4. 15.50 - 16.30 10 мин
5. 16.40 - 17.20 10 мин
6. 17.30 - 18.10 10 мин
7 18.20 - 19.00

Расписание звонков
вторник-пятница
2 смена  8 классы

уроки Продолжительность перемен

1. 13.15 - 13.55 5 мин
2. 14.00 - 14.40 15 мин
3. 14.55 - 15.30 20 мин
4. 15.50 - 16.30 10 мин
5. 16.40 - 17.20 10 мин
6. 17.30 - 18.10 10 мин
7 18.20 - 19.00

Приложение 2 к приказу
от 31.08.2023 № Ш18-13-520/3

Понедельник
I смена Время

(перемена)
Классы

08:40-09:00 1а, б, в, г
09:10- 09:30 Льготная категория все классы (1 смена) завтрак

1д, 2 а, б, в, г, д; 3 в, е, д; 7 е, ж, з; 9ж, 4ж, 10г
10:00-10:20 5а, б, в, г; 9 а, б, в, г, д
10:50-11:10 10 а, б, в; 11 б, в
11:40-12:00 Льготная категория (1 смена) обед 1д; 3е,д; 7е, ж, з; 9 ж,

4ж; 10г
II смена 13:30 – 13:55 Льготная категория (2 смена) обед 3,4 классы, 6,7,8

классы
14:30- 14:50 3 а, б, г; 4а, б, в, г, д
15:20-15:40 6а, б, в, г, д, 7 а, б, в, г, д
16:10-16:30 8а, б, в, г, д

Льготная категория (2смена) полдник 3,4,6,7,8 классы,

Вторник – пятница

I смена Время
(перемена)

Классы

08:40-09:00 Льготная категория (1 смена) завтрак
1д; 3 е, д; 4 ж; 7е, ж, з; 9 ж; 10 г; 2 а, б, в, г, д

09.15 – 09.25 1а, б, в, г
09:40 – 10:00 5 а, б, в, г
10:40 – 11:00 9 а, б в, г, д; 10 а, б, в; 11 б, в
11:40 – 12:00 Льготная категория (1 смена) обед

1 д; 3 е, д; 4 ж; 7 е, ж, з; 9 ж; 10 г
II смена 13:30 – 13:55 Льготная категория (2 смена) обед 6,7,8 классы

13:55 – 14:15 Льготная категория (2 смена) обед 3,4 классы
3 а, б, г; 4а, б, в, г ,д;

14.40 -15.00 6 а, б, в, г, д, 7 а, б, в, г, д
15:40-16:00 Льготная категория (2 смена) полдник 3,4,6,7,8 классы

8 а, б, в, г, д

Суббота

I смена Время
(перемена)

Классы

08:00 – 08:40 Льготная категория (1 смена) завтрак
9,11 классы

09:00 – 09:40 9 а, б, в, г, д; 11 б, в
10:40 – 11:00 Льготная категория (1 смена) завтрак

9, 11 классы

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18